INDICAÇÃO N° 498/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Prefeitura Municipal no sentido de ser realizada a

pavimentação asfáltica em toda a extensão da Rua Karl

George Albin Alfred Rausch, localizada no Bairro Itapema.

JUSTIFICATIVA

                  A referida via pública ainda possui o seu

leito carroçável de terra, o que ocasiona o surgimento de

buracos após a ocorrência de chuvas fortes e por causa do

trânsito de veículos pela mesma, ela fica em estado

precário, dificultando a sua utilização pelos seus inúmeros

usuários.

                  A pavimentação asfáltica da mencionada

Rua, certamente virá solucionar esse problema,

proporcionando aos seus inúmeros usuários e moradores uma

melhor condição de trafegabilidade durante o ano todo,

podendo os mesmos transitar com toda segurança, seja na

época da estiagem como na estação chuvosa.

                  É de ressaltar que praticamente quase

todas as vias públicas do Bairro Itapema já receberam tal

benefício, motivo pelo qual se espera do Executivo

Municipal o atendimento da presente e justa reivindicação.

                  Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2014.

Cesar Romero Pontes Brito

Vereador